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בת"ת  משגיח  שליט"א,  זילברמן  ליפא  רבי  הגאון 

זצ"ל,  שטרן  אהרן  משה  רבי  הגאון  עם  נועד  קמניץ, 

המשגיח דישיבת קמניץ, לטכס עצה כיצד להשריש בלב 

הנערים חשיבת ענית "אמן" בכונה.

הביא המשגיח מדרשים שונים במעלת ה"אמן" ושבח 

העונה, ונענה: כבר הבאתי לפניהם מדרשים אלו, ולא 

פעלו פעולתם.

ואמר:  קט,  רגע  המשגיח  הרהר 

חשיבות  להם  שימחיש  רעיון  לי  יש 

לארץ,  בחוץ  בהיותי  פעם,  הענין. 

ידידים,  בני  לחתונת  הזמנה  קיבלתי 

על  להודיע  עלי  בו  פתק  צורף  אליה 

לפתקים  רגיל  הייתי  לא  השתתפותי. 

אלו ולא יחסתי להם חשיבות. החלטתי 

לבוא, וזהו. בבואי, עמד משרת בפתח 

האולם הסגור ובידו רשימת המזומנים 

נפקד  שמי  השתתפותם.  את  שאשרו 

להכנס  הרשיתי  ולא  מהרשימה, 

שהזמנתי,  טענתי  לשוא  לאולם. 

הודעתי שאני חברם הטוב של ההורים, אמרתי שמדובר 

דקות,  למספר  להכנס  רשות  בקשתי  גרידא,  בשכחה 

לומר מזל טוב ותו לא. הסברתי שעשיתי דרך רחוקה 

נפלו  ודברי   - לשוא  יהיה  שלא  והתחננתי  לכאן  עד 

על אזניים ערלות: בלא אישור השתתפות אין כניסה, 

ונאלצתי לחזור על עקבותי...

ובמה דבורים אמורים? כמה סובל האדם בעולם הזה, 

גידול בנים ומאורעות  ומדווי חולי, צער  דוחק פרנסה 

בר  הזה  העולם  לעצמו:  הוא  אומר  ומשונים.  שונים 

למרום  הוא  עולה  הנצחי.  לעולם  פרוזדור  הוא,  חלוף 

למסור דין וחשבון, וכף העוונות אינה ריקה, יש למרקם 

תפת,  יסורי  סובל  למדור,  ממדר  הוא  מעבר  בגיהנם. 

ואומר לעצמו: משפט רשעים בגיהנם שנים עשר חדש, 

יעבור הזמן ואזכה לעונג הנצחי. והנה, סוף סוף עולה הוא 

ממעמקי שאול ומגיע לשערי גן העדן בו ימצא ניחומים 

עומד  מלאך  סגורים.  והשערים   -

בשער, ומבקש כרטיס כניסה...

האדם,  תמה  כניסה?"  "כרטיס 

"הלא בית דין של מעלה פסק דיני, 

בגיהנם  עוונותי  יתמרקו  שכאשר 

תורתי  שכר  ואקבל  עדן  גן  אנחל 

ומצוותי!"

"מקומך  המלאך,  עונה  "ודאי", 

זקוק  להכנס  כדי  אבל  לך,  שמור 

אתה לכרטיס כניסה. איהו?!" 

"אדרבה", עונה האדם "השמיעני 

נא - כרטיס כניסה זה מהו?"

והמלאך אומר: "פסוק מפורש הוא )בישעיהו כו, ב( פתחו 

בגמרא  ודרשו  אמונים,  שומר  צדיק  גוי  ויבא  שערים 

שעונה  אלא  אמונים  שומר  תקרי  ע"א( אל  ק"י  )סנהדרין 

אמנים - מי שעונה אמן בכונה, נפתחים לו שערי גו 

בפניו"...                              סגורים  השערים  נשארים   - זה  ובלא  עדן. 

)המשגיח דקמניץ, עמ' ר"ג(

כרטיס הכניסה לגן עדן

פתחו שערים 
ויבא גוי צדיק 
שומר אמונים- 
אל תקרי שומר 
אמונים אלא 
שעונה אמנים

)סנהדרין ק"י ע"א( 


